
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 14/12/2018    

Repertorio Generale n. 1667  del 18/12/2018 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, 
RICOVERO E RICOVERO SANITARIO, OVE OCCORRENTE, MANTENIMENTO E 
CUSTODIA DI N. 26 CANI ATTUALMENTE OSPITATI, OLTRE EVENTUALI 
ULTERIORI CANI E GATTI RANDAGI O FERITI VAGANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE O PER I QUALI NON E POSSIBILE LA RESTITUZIONE AI 
PROPRIETARI O AFFIDAMENTO APPROVAZIONE SCHEMI DI GARA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 14/12/2018   

 

Oggetto:  PROCEDURA  APERTA  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RECUPERO, 
RICOVERO  E  RICOVERO  SANITARIO,  OVE  OCCORRENTE,  MANTENIMENTO  E 
CUSTODIA  DI  N.  26  CANI  ATTUALMENTE  OSPITATI,  OLTRE  EVENTUALI 
ULTERIORI  CANI  E  GATTI  RANDAGI  O  FERITI  VAGANTI  SUL  TERRITORIO 
COMUNALE  O  PER  I  QUALI  NON  E  POSSIBILE  LA  RESTITUZIONE  AI 
PROPRIETARI O AFFIDAMENTO APPROVAZIONE SCHEMI DI GARA. 

IL DIRIGENTE

Viste le Determine dirigenziali  n. 104 del 03/10/2018 e  n. 116 del 20/10/2018,  resa esecutiva il 
giorno 08/11/201con cui   è  stato determinato  di  dare corso alle  procedure di  gare relative  alla 
gestione del servizio di recupero,  ricovero e ricovero sanitario,  ove occorrente,  mantenimento e 
custodia, di n. 26 cani attualmente ospitati, oltre eventuali ulteriori cani e gatti randagi e/o feriti 
vaganti  sul  territorio  comunale  o  per  i  quali  non  è  possibile  la  restituzione  ai  proprietari  o 
l’affidamento  per n. 365 giorni, che qui si intende integralmente riportata e trascritta 

RITENUTO

Che  con la stessa determina sono stati approvati i sottoindicati documenti 
1) avviso pubblico di gara
2) disciplianre di gara
3) capitolato speciale d’appalto;
allegato B)  – istanza di partecipazione e dichiarazione a corredo 
allegato c) scheda offerta economica.

Che  nei  sopracitati  documenti   sono  state  indicate  le  date  del  05/11/2018  ore  11,  per  la 
presentazione delle domande di partecipazione e la data del 08/11/2018 ore 10,00 per le operazioni 
di gara 

Che i sopracitati documenti allegati a titolo di schemi, riportanti le sopra indicate date,  possano 
creare eventuale  disguido sulle effettive date di presentazione ed operazioni di gara. 

Di approvare  i sopracitati schemi di documenti relativi alla gara in  oggetto, allegati al presente 

copia informatica per consultazione



atto per farne parte integrante e sostanziale. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 
A perfezionamento della Determina dirigenziale n. 116 del 20/10/2018, di approvare i sottoindicati 
schemi  per le procedure di gare relative alla gestione del servizio di recupero, ricovero e ricovero 
sanitario, ove occorrente, mantenimento e custodia, di n. 26 cani attualmente ospitati, oltre eventuali 
ulteriori cani e gatti randagi e/o feriti, vaganti sul territorio comunale o per i quali non è possibile la 
restituzione ai proprietari o l’affidamento  per n. 365 giorni:

1) avviso pubblico di gara;
2) disciplinare di gara;
3) capitolato speciale d’appalto;
allegato B)  – istanza di partecipazione e dichiarazione a corredo; 
allegato c) scheda offerta economica.

Dare atto che il presente atto non comporta  impegno di spesa. 

Taormina lì 14/12/2018

Per il Dirigente 
Il Vice Comandante 
Commissario dott. Daniele LO PRESTI 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 149 del 14/12/2018

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, 
RICOVERO E RICOVERO SANITARIO, OVE OCCORRENTE, MANTENIMENTO E 
CUSTODIA DI N. 26 CANI ATTUALMENTE OSPITATI, OLTRE EVENTUALI 
ULTERIORI CANI E GATTI RANDAGI O FERITI VAGANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE O PER I QUALI NON E POSSIBILE LA RESTITUZIONE AI 
PROPRIETARI O AFFIDAMENTO APPROVAZIONE SCHEMI DI GARA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 18/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 149 del 14/12/2018

Oggetto:   PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, RICOVERO E RICOVERO 
SANITARIO, OVE OCCORRENTE, MANTENIMENTO E CUSTODIA DI N. 26 CANI ATTUALMENTE 
OSPITATI, OLTRE EVENTUALI ULTERIORI CANI E GATTI RANDAGI O FERITI VAGANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE O PER I QUALI NON E POSSIBILE LA RESTITUZIONE AI PROPRIETARI O AFFIDAMENTO 
APPROVAZIONE SCHEMI DI GARA. 

Registrazione Albo on-line n. 2341/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/12/2018 al 02/01/2019

Taormina li, 07/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


